PELAKSANAAN HUTANG PIUTANG PUPUK

DIBAYAR DENGAN PADI DITINJAU DARI

PERSPEKTIF HUKUM EKONOMI SYARIAH
(Studi Kasus di Desa Bumi Nabung Timur Kec. Bumi Nabung

Kab. Lampung Tengah)

Oleh:

RIYANTO

NPM. 14124789

Jurusan Hukum Ekonomi Syari’ah

Fakultas Syariah

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) METRO

1440 H / 2019 M

ii

PELAKSANAAN HUTANG PIUTANG PUPUK

DIBAYAR DENGAN PADI DITINJAU DARI

PERSPEKTIF HUKUM EKONOMI SYARIAH

(Studi Kasus di Desa Bumi Nabung Timur Kec. Bumi Nabung

Kab. Lampung Tengah)

Diajukan Untuk Memenuhi Tugas dan Memenuhi Sebagian Syarat

Memperoleh Gelar Sarjana Hukum (S.H)

Oleh:

RIYANTO

NPM. 14124789

Pembimbing I : Hj. Siti Zulaikha, S.Ag, MH

Pembimbing II : Drs. H.M. Saleh, MA

Jurusan Hukum Ekonomi Syari’ah

Fakultas Syariah

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) METRO

1440 H / 2019 M

iii

iv

v

vi

ABSTRAK

PELAKSANAAN HUTANG PIUTANG PUPUK DIBAYAR DENGAN PADI

DITINJAU DARI PERSPEKTIF HUKUM EKONOMI SYARIAH

(Studi Kasus di Desa Bumi Nabung Timur Kec. Bumi Nabung

Kab. Lampung Tengah)

Oleh:

RIYANTO

NPM. 14124789

Salah satu bentuk muamalah yang diatur dalam ajaran Islam adalah